Dalam sejarah pemikiran Islam awal, dalil ke kafiran tersebut telah digunakan oleh kelompok Khawarij untuk menghakimi Ali bin Abi Thalib, ‘Amr bin Ash, dan Mu’awiyah bin Abi Sufyan, Abu Musa al-Asy’ari yang melakukan *tabkīm* (perdamaian) dalam Perang Siffin pada 37 H / 657 M dengan mengangkat al-Qur’an di atas ujung tombak.³² Golongan yang menolak *tabkīm* karena dianggap tidak sesuai dengan hukum Allah sehingga keluar dari barisan Ali dalam musyawarah perdamaian di Dumatul Jandal dengan mengkafirkan para sahabat senior ini, dipimpin oleh Abdullah Ibn Wahab Al-Rasyidi dengan jumlah 12.000 pasukan.³³